2024.04.01

検査を安全に行うため、専門医の意見のもと

禁忌事項の見直しを致しました。

下記の規定に基づき、バリウム検査の可・不可

の判断をさせていただきます。

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

バリウム検査を受けられる皆様

今年度より、禁忌事項に変更がありました

腸閉塞

腸ねん転

・検査日前3日以上便通がない方

・慢性便秘症の方

・過去のﾊﾞﾘｳﾑ検査でひどい便秘

になったことのある方

検査不可

過去に1度でも腸閉塞・腸ねん転

にかかったことがある

検査不可

ご質問等ある方は当施設にお問合せください。

※ 胃X線(バリウム)検査 問診票の赤枠内にも記載されております。

検査日前5日以上便通がない方

検査不可

旧 2024年3月まで

新 2024年4月から

3年以内に腸閉塞・

腸ねん転の既往がある

検査不可

旧 2024年3月まで

便通

新 2024年4月から